
 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА НИЖНЕГО НОВГОРОДА 
 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

 

 

 

 

В соответствии со статьей 43 Устава города Нижнего Новгорода администра-

ция города Нижнего Новгорода постановляет:  

1. Внести в постановление администрации города Нижнего Новгорода от 

04.10.2022 № 5283 «Об изъятии земельного участка для муниципальных нужд го-

рода Нижнего Новгорода, расположенного по адресу: Нижегородская обл., г. Ниж-

ний Новгород, Нижегородский район, ул. Большая Печерская, 77 (литеры А, 

А1,А2», заменив в пункте 3 приложения к постановлению кадастровый номер объ-

екта «52:18:0030159:68» на «52:18:0060159:68», и в пункте 4 приложения к поста-

новлению кадастровый номер объекта «52:18:0030159:166» на 

«52:18:0060159:166». 

2. Комитету по управлению городским имуществом и земельными ресурсами 

администрации города Нижнего Новгорода (Помпаева С.Н.) в течение десяти дней 

со дня издания настоящего постановления направить копию настоящего постанов-

ления: 

2.1. Правообладателям изымаемых земельного участка и расположенных 

на нем объектов недвижимого имущества письмом с уведомлением о вручении. 

2.2. В Управление Федеральной службы государственной регистрации, ка-

дастра и картографии по Нижегородской области. 

____________    № _____ 

┌  ┐ 

О внесении изменений в постановле-

ние администрации города Нижнего 

Новгорода от 04.10.2022 № 5283 



2 

 

 

 

3. Юридическому департаменту администрации города Нижнего Новгорода 

(Витушкина Т.А.) обеспечить размещение настоящего постановления на официаль-

ном сайте администрации города Нижнего Новгорода в информационно-телеком-

муникационной сети «Интернет». 

4. Управлению информационной политики администрации города Нижнего 

Новгорода обеспечить опубликование настоящего постановления в официальном 

печатном средстве массовой информации – газете «День города. Нижний Новго-

род»  

5. Департаменту цифровой трансформации администрации города Нижнего 

Новгорода (Фатхуллин М.У.) обеспечить размещение настоящего постановления в 

разделе «Изъятие земельных участков и объектов недвижимости, расположенных 

на них» официального сайта администрации города Нижнего Новгорода в инфор-

мационно – телекоммуникационной сети «Интернет» в течение 10 дней со дня его 

издания. 

6. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания и дей-

ствует в течении трех лет. 

7. Контроль за исполнением постановления возложить на первого замести-

теля главы администрации города Нижнего Новгорода Сивохина Д.Г. 

 

 

 

Глава города                                  Ю.В.Шалабаев 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

А.Н.Коновницына  

467 10 36 


